

MACRO ITEM/ITEM DE SERVIÇO			QUANT	Valor	Valor	Sub-Total	%	%
Nº	DISCRIMINAÇÃO	UN		Unitário em Reais	Total do Sub-Item	do ITEM	do sub-item	do ITEM
1	DEMOLIÇÕES/REMOÇÕES							
1.1	Retirada de porta e janela de alumínio com marco do depósito.	vb	1,00	720,00	720,00		0,6002	
1.2	Remoção de parede de alvenaria de tijolos de 0,15m e retoques	m2	10,13	60,00	607,80		0,5067	
1.3	Retirada de corrimão de ferro dos fundos da cozinha da cafeteria	ml	5,50	60,00	330,00		0,2751	
1.4	Caçamba de detritos e retirada de resíduos das demolições	un	1,00	720,00	720,00	2.377,80	0,6002	1,9821
2	ALVENARIAS							
2,1	Alvenarias brutas de 0,15m em nova parede e fechamento	m2	10,15	192,00	1.948,80	1.948,80	1,6245	1,6245
3	PAVIMENTAÇÕES							
3,1	Contrapiso de enchimento com argamassa leve no local ex-sacada	m2	11,55	60,00	693,00		0,5777	
3,2	Piso desempenado para aplicação de porcelanato na ex-sacada	m2	11,55	60,00	693,00		0,5777	
3,3	Piso porc. Toronto Grey 50x100 C c/ rejunte acrílico cinza Ártico	m2	30,00	249,60	7.488,00		6,2420	
3.5	Soleira de granito cinza/rosa com 15cm e pingadeira peitoril	ml	5,20	216,00	1.123,20	9.997,20	0,9363	8,3336
4	REVESTIMENTOS							
4,1	Chapisco e reboco misto em paredes	m2	58,02	60,00	3.481,20		2,9019	
4.2	Revest.azulejos 30x40 Eliane acetinado C c/ rejunte acrílico branco	m2	71,04	188,40	13.383,94	16.865,14	11,1568	14,0587
5	ESQUADRIAS E VIDROS							
5,1	Esquadria alum. bronze maximãr 3,60x1,40mc/bandeira 4 fls/ cozinha, e vidro 4mm fumée, com instalação e arremates.	orç.	1,00	8.160,00	8.160,00		6,8021	
5.2	Reinstalação de porta de alum. existente em novo local da cozinha, com ajustes necessários.	un	1,00	960,00	960,00		0,8003	
5.3	Quadro fixo com cantoneira fixa de 1" e veneziana de ventilação nas dimensões de 40x60cm , tudo com pintura epoxi marron café.	un	1,00	720,00	720,00		0,6002	
5.4	Plataforma metálica de 230x120cm com estrutura de sustentação/piso xadrez com corrimão tubular 1,5 " destinada à apoio de do filtro de exaustão da coifa.	un	1,00	3.600,00	3.600,00	13.440,00	3,0009	11,2035
6	COBERTURA							
6,1	Estrutura metálica tubular para fixação do telhado e telha trapezoidal sandwiche 0,50/0,43mm de aluzinc /miolo em PU, tesouras, terças, ferragens, reforços, calha aluzinc, algerozes e instalação total	orç.	1,00	8.700,00	8.700,00	8.700,00	7,2523	7,2523
7	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS							
7,1	Nova rede elétrica na cozinha, embutida nas paredes	vb	1,00	2.400,00	2.400,00		2,0006	
7,2	Novas tomadas de parede 2200w completas c/aparelhos padrão	pto	7,00	180,00	1.260,00		1,0503	
7.3	Espera para coifa na parede externa	pto	1,00	600,00	600,00		0,5002	
7.4	Ponto de luz no forro rebaixado	pto	2,00	144,00	288,00		0,2401	
7.5	Luminárias fluoesc. Led 2x40w com instalação	un	2,00	487,13	974,26	5.522,26	0,8121	4,6033
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAXIAS DO SUL					58.851,20	58.851,20	49,0581	49,0581
			ORÇAMENTO		1	arquiteto João Alberto Marchioro		Folha Nº 06
MANUTENÇÃO DA COZINHA DA CAFETERIA			DATA:		27.06.2022			